
Постановление Правительства РФ от 30.01.2018 № 83 

О присоединении Российской Федерации к 
Дополнительному протоколу к Конвенции о 
договоре международной дорожной перевозки 
грузов (КДПГ), касающемуся электронной 
накладной 

В соответствии с пунктом 1 статьи 21 Федерального закона "О международных 
договорах Российской Федерации" Правительство Российской Федерации 
 
постановляет: 

1. Принять предложение Министерства транспорта Российской Федерации, 
согласованное с Министерством иностранных дел Российской Федерации и 
другими заинтересованными федеральными органами исполнительной власти, о 
присоединении Российской Федерации к Дополнительному протоколу к 
Конвенции о договоре международной дорожной перевозки грузов (КДПГ), 
касающемуся электронной накладной, подписанному в г.Женеве 20 февраля 2008 
г. 

2. Министерству иностранных дел Российской Федерации уведомить 
Генерального секретаря Организации Объединенных Наций, являющегося 
депозитарием Дополнительного протокола к Конвенции о договоре 
международной дорожной перевозки грузов (КДПГ), касающегося электронной 
накладной, о присоединении Российской Федерации к указанному 
Дополнительному протоколу. 

Председатель Правительства 
Российской Федерации 
Д.Медведев  

 
 
 

 
 

 

https://www.1gl.ru/#/document/99/9012279/XA00M362MC/
https://www.1gl.ru/#/document/99/9012279/XA00M362MC/

